
 

Relazioni Internazionali  -  via S. Bernardino 72/e II piano - 24122 Bergamo  tel. 035 2052 832   
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

        

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 

DECRETO RETTORALE 
 
 
Oggetto: Approvazione della graduatoria relativa al Bando Erasmus+ mobilità per trai-
neeship Call 2023 – ulteriore scadenza 

 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATO il bando Erasmus+ Mobilità per Traineeship Call 2023 - ulteriore scadenza, emanato 

con Decreto Rettorale rep n. 233/2025, Prot. n. 73353/III.14 del 24/03/2025;  
 
DATO ATTO che entro la scadenza del Bando (11/04/2025)  sono pervenute 2 candidature;  
 
VERIFICATI i requisiti e i documenti dei 2 candidati (documentazione agli atti presso l’Ufficio 

Orientamento e Programmi Internazionali);  
 
DATO ATTO che, come previsto dal suddetto bando, la graduatoria viene formulata in base a cri-

teri di merito come da formula allegata al bando e pubblicata sul sito; 

DECRETA 
 

è approvata la seguente graduatoria nell’ambito del Programma “ERASMUS+ Azione 1-KA131 BANDO 
DI MOBILITÀ PER TRAINEESHIP CALL 2023 – ulteriore scadenza: 
 
 

 Matricola Punteggio Idoneità Periodo massimo 
approvato 

1. 1090684 104,92 Idoneo 2 mesi 
2. 1090164 90,21 Idoneo 3 mesi 

 
 
È inteso che l’erogazione della borsa potrà avvenire solo a condizione che sia confermata la presenza 
del tirocinio in piano di studio, come attività obbligatoria o a scelta, oppure, in mancanza di tirocinio in 
piano, come attività in sovrannumero, e che sia stato approvato il progetto formativo nello sportello 
internet. 
 
Si ricorda che il periodo approvato dovrà considerare le eventuali mobilità precedenti e il totale delle 
mobilità all’estero per ciclo di studi non potrà  in nessun caso superare  12 mesi, pena l’esclusione dal 
programma e la restituzione della borsa. 
 
L’assegnazione della borsa terrà conto dei giorni effettivi  di tirocinio ed è condizionata allo 
svolgimento del tirocino all’estero  e non in modalità virtuale dal paese di residenza. Qualora il 
candidato optasse per una modalità blended da concordare nel Learning Agreement, la borsa verrà  
erogata per il solo periodo all’estero che dovrà rispettare il periodo minimo di 2 mesi per un numero di 
ore settimanali tra le 30 e le 40 ore.   
 



 

Relazioni Internazionali  -  via S. Bernardino 72/e II piano - 24122 Bergamo  tel. 035 2052 832   
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

        

In caso di cittadini di paesi extracomunitari, per poter partire, è necessario essere in possesso di 
permesso di soggiorno regolare ed in corso di validità per tutta la durata del tirocinio, pena la 
decadenza dallo status Erasmus. 
 
Gli studenti in graduatoria, destinatari della borsa, faranno pervenire all’Ufficio Programmi 
Internazionali, anche via email: giovanna.della-cioppa@unibg.it, il modulo di accettazione firmato 
entro una settimana dalla pubblicazione della graduatoria e prima dell’inizio del tirocinio. La mancata 
accettazione entro tale termine è considerata rinuncia.  
 
Le date del tirocinio devono essere successive agli adempimenti procedurali Erasmus che includono 
Learning Agreement e accordo finanziario Erasmus. 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo  
 
 
 
 
             
        IL RETTORE   
                  Prof. Sergio Cavalieri 
       Documento firmato digitalmente  
                ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

 

mailto:giovanna.della-cioppa@unibg.it

		2025-04-17T07:13:20+0000
	Sergio Cavalieri




